## 中国神华能源股份有限公司 独立非执行董事关于第五届董事会第十四次会议 相关议案及相关事项的独立意见

根据中国证券监督管理委员会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上海证券交易所股票上市规则》《中国神华能源股份有限公司章程》和《中国神华能源股份有限公司独立董事制度》的有关规定,独立非执行董事需对公司相关事项发表独立意见。我们作为中国神华能源股份有限公司(以下简称公司或本公司)独立非执行董事,对公司第五届董事会第十四次会议所审议的相关议案及相关事项发表意见如下:

一、《关于聘任宋静刚为中国神华能源股份有限公司总会计 师的议案》

公司全体独立非执行董事确认:

- 1.本次确定的总会计师人选具备法律、行政法规及公司上市 地上市规则所规定的上市公司高管任职资格,具备履行总会计师 职责所必需的工作经验,符合公司章程规定的其他条件,提名程 序合法、有效;
  - 2.同意公司总会计师人选。
- 二、《关于〈关于国家能源集团财务有限公司的风险持续评估报告〉的议案》

公司全体独立非执行董事确认:

- 1.《评估报告》充分反映了国家能源集团财务有限公司(以下简称集团财务公司)的经营资质、内部控制、经营管理和风险管理状况,结论客观、公正,不存在损害本公司及股东尤其是中小股东利益的情况。
- 2.集团财务公司作为非银行金融机构,具有合法有效的《营业执照》《金融许可证》,其业务范围、业务内容和流程、内部风险控制制度和管控流程等均受到中国银行保险监督管理委员会的严格监管,未发现其风险管理存在重大缺陷或存在违反《企业集团财务公司管理办法》规定的情形。

(本页无正文,为独立非执行董事关于第五届董事会第十四次会议相关议案及相关事项的独立意见的签字页)

独立董事:	. •
袁国强	表国经
白重恩	
陈汉文	

中国神华能源股份有限公司 2022 年 8 月 26 日

(本页无正文,为独立非执行董事关于第五届董事会第十四次会议相关议案及相关事项的独立意见的签字页)

## 独立董事:

袁国强	
-----	--

白重恩

陈汉文 \_\_\_\_\_

中国神华能源股份有限公司 2022 年 8 月 26 日

(本页无正文,为独立非执行董事关于第五届董事会第十四次会 议相关议案及相关事项的独立意见的签字页)

V_L	-		_	
弘由	$\nabla$	毒	里	•
<b>7</b> 玉	<u> </u>	畢	#	•

袁国强 \_\_\_\_\_\_

白重恩 \_\_\_\_\_\_

陈汉文 \_\_\_\_\_

中国神华能源股份有限公司 2022 年 8 月 26 日